

samt provisorisk avlöningsförstärkning må under de förutsättningar och enligt de beräkningsgrunder som gälla för flaggkorpraler på aktiv stat utgå under budgetåret 1939/40 till sådan flaggkorpral i reserven, som fullgör honom åliggande militär tjänstgöring i anledning av anbefalld förstärkt försvarsberedskap eller partiell mobilisering, ävensom, med tillämpning från och med den 1 oktober 1938, till flaggkorpral, som från s. k. överstatsanställning övergått i reserven och i omedelbar följd därmed fullgör första flaggkorpralstjänstgöring;

dels ock att i fråga om flaggkorpral, som från överstatsanställning övergår i reserven, uppkommande kostnader må bestridas, vad angår hyresbidrag jämte tillfällig förstärkning därå, från det under fjärde huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till marinens reservpersonal samt, vad angår provisorisk avlöningsförstärkning, från det under samma huvudtitel uppförda förslagsanslaget till provisorisk avlöningsförstärkning.

Stockholm den 30 april 1940.

Med undersätlig vördnad.

Nr 199.

Godkänd av första kammaren den 26 april 1940.

Godkänd av andra kammaren den 26 april 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till bidrag till enskilda järnvägar för anordnande av vissa skyddsrum.

(Statsutskottets utlåtande nr 105.)

Till Konungen.

I en den 15 mars 1940 dagtecknad proposition, nr 174, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, framlagt förslag angående anslag till bidrag åt enskilda järnvägar för anordnande av vissa skyddsrum.

Den numera slutförda planläggningen av skyddsrum vid de enskilda järnvägarna har givit vid handen, att medelsbehovet för bidrag till anordnande av sådana skyddsrum vid oförändrade bidragsgrunder (två tredjedelar av anläggningkostnaden) bör beräknas till 1,000,000 kronor, motsvarande en total anläggningkostnad av 1,500,000 kronor. För ändamålet har tidigare anvisats ett anslag av 500,000 kronor. Framställning göres nu om beviljande av återstående 500,000 kronor. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen

till *Bidrag åt enskilda järnvägar för anordnande av vissa skyddsrum å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under sjätte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 500,000 kronor.*

Stockholm den 26 april 1940.

Med undersätlig vördnad.

Nr 200.

Godkänd av första kammaren den 26 april 1940.

Godkänd av andra kammaren den 26 april 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående det statsunderstödda bekämpandet av tuberkulos hos nötkreatur.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 26.)

Till Konungen.

I årets statsverksproposition (IX. H. T. punkt 75) har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Förekommande och hämmande av smittsamma husdjurssjukdomar: Åtgärder mot tuberkulos hos nötkreaturen för budgetåret 1940/41 beräkna ett förslagsanslag av 1,800,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 8 mars 1940 avlåten proposition, nr 131, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen

dels antaga vid propositionen fogade förslag till förordning angående bekämpande av tuberkulos hos nötkreatur inom vissa områden,

dels ock till Förekommande och hämmande av smittsamma husdjurssjukdomar: Åtgärder mot tuberkulos hos nötkreatur för budgetåret 1940/41 under nionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1,700,000 kronor.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända utlåtande, nr 26, får riksdagen anmäla, att riksdagen med bifall till förevärande proposition

1) antagit det vid propositionen fogade förslaget till *förordning angående bekämpande av tuberkulos hos nötkreatur inom vissa områden,*

2) till *Förekommande och hämmande av smittsamma husdjurssjukdomar: Åtgärder mot tuberkulos hos nötkreatur* för budgetåret 1940/41 under nionde huvudtiteln anvisat ett *förslagsanslag* av 1,700,000 kronor.

Stockholm den 26 april 1940.

Med undersätlig vördnad.